Entrichtung eines auf Martini fälligen Jahreszinses von ll2 Pfund 

Wachs. Dat. Constancie et actum anno dom. M° CC° XCVIIII0. 
IIII. kalendas maii, indictione XIIa. 1011. 

Perg. Or. Konstauzer Officialatshand. Siegel des Ausstellers bekannt, 
befestigt wie an No. 432. Daumeneindruck. Cod. Sal. II, 334 No. CCCXIV. 

1299. Mai 1. Kircllheim. Herzog Hermann von Teck verkauft 

au das Kloster Salem alle seine Besitzungen in Steinbach, ausgenommen 
die P’ischenz in der Yils. 1012. 

Universis hanc litteram inspecturis Hermannus dux de 

Tekke noticiam rei geste. Ut contractus bone fidei, rite ac 
legittime celebrati, in suo robore perseverent, expedit, ut lite- 

rarum indiciis et dictis testium tenaci et incommutabili me- 
morie commendentur. Eapropter presentes noverint et futuri, 

22* 
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quod cum nos oppressi essemus oneribus debitorum, nee ab 

illis nisi per distractionem rerum nostrarum possemus ali¬ 

quanter liberari, possessioues nostras universas sitas in Stain- 
bac.h iure nobis proprietario pertinentes empcioni decrevimus 

exponendas, et cum inter alios ad empcionem procedere volen- 

tes honorabiles in Christo . . abbas et conventus monasterii 

de Salem, ordinis Cysterciensis, Constanciensis dyocesis, utilius 

nobis et melius precium obtulissent, possessiones easdem in 

Stainbach omnes et singulas nobis pertinentes cum iure patro- 

natus ecclesie in Stainbach ipsis possessionibus annexo et 

curia dicta Vritaghove et hominibus subnotatis, iure nobis pro¬ 

prietario pertinentibus, videlicet H. dicto Gerlocli, Diemüt et 

Judela, sororibus ipsius, Gerlocli, fratruele eorundem, et Ctin- 

rado, villico curie dicte Vritaghove supradicte, ac hominibus 

universis, iure nobis advocaticio et ecclesie in Kilchain [341] 
iure proprietario pertinentibus et tempore dicto1 in Stainbach 

residentibus ac aliis attinenciis universis, agris videlicet cultis 

et incultis, pratis, pascuis, silvis, virgultis, nemoribus, uno 

dicto Snait, altero dicto Birliach, et aliis, si qua nobis specia- 

liter ibidem pertinebant, ac aliis ibidem ville seu oppido in 

Stainbach attinentibus, viis, inviis, aquis, aqueductibus, agris 

sitis prope Blochingen in ulteriori parte fluvii dicti Vilse et 

citra et pratis ibidem et in ulteriori parte dicti fluvii sitis 

cum paludibus dictis Altalie iam vel in posterum in eisdem 

pratis existentibus, que navigio attingi non possunt, et nobis 

pertinentibus, que quidem prata et agros homines ville in 

Blochingen a nobis tenuerunt et coluerunt, ac aliis iuribus 
universis, bannis, iurisdictionibus, iure,* quod dicitur ehafti, 

ac aliis intus et extra tacitis et expressis eisdem possessioni¬ 

bus in Stainbach et curie prenotate pertinentibus pro millc 

octingentis marcis librarum hallensium, quorum mille iam nos 

recepisse et in utilitatem nostram evidentem, videlicet in 
exoneracionem debitorum nostrorum, convertisse, reliquas octin- 

gentas libras nobis deberi secundum condictum cum eisdem 

de Salem in festo beati Johannis baptiste proxime venturo 

profitemur et recognoscimus, iusto vendicionis titulo de con- 

sensu omnium, quorum intererat, vendidimus, tradidimus et 

donavimus, ab ipsis ipsorumque monasterio cum omnibus suis 
attinentiis, ut premissum est, et iuribus tarn corporalibus, 

‘ Cod. Sal. liat dicti. 
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quam incorporalibus iure proprietatis libere et quiete possi- 
denclas sine cuiusvis obice contradictionis, adliibitis per nos 

in premissis omnibus et singulis verbis1 ac sollempnitatibus 
debitis et conswetis. Renunciamus igitur pro nobis nostris- 

que heredibus universis circa omnia premissa et quodlibet 

ex eisdem omni actioni, impeticioni, exceptioni non numerate 

pecunie, non tradite non solute, beneficio restitutionis in inte¬ 
grum, omni auxilio legum et canonum, omni conswetudini loci 

et patrie et generaliter ac specialiter omnibus, per que dictus 

contractus posset in posterum quovis ingenio violari. Et ad 

prestandum warandiam de omnibus et singulis premissis et 

subeundum omne periculum evictionis omneque dampnum et 

interesse, si qua prefatis de Salem ex dicto contractu inmine¬ 

bunt, in quantum de iure subire debemus, nos nostrosque 

heredes unä cum filio nostro Ludwico obligamus per presentes. 

Excepimus tarnen et reservavimus nobis piscinas in lluvio 
dicto Vilse. Et in evidenciain omnium premissorum ipsorum- 

que incommutabilem firmitatem presens instrumentum eisdem 

de Salem nostro sigillo tradidimus communitum. Ego Lud- 
wicus dux de Tekke iunior omnia [342] et singula premissa 

vera esse profiteor et de consensu meo pleno et expresso facta. 

Et ad exequendum ea, in quantum me contingunt, me obligo 

per presentes iuramento prestito corporali, et quia sigillo pro¬ 

prio non utor, sigillo patris mei predicti usus sum in testi- 
monium omnium premissorum. Actum in Kilchain anno do- 

mini M° CC° XC° IX0, kalendas maii, indictione XII, subnotatis 
testibus presentibus et ad hoc vocatis, videlicet nobili viro 

Cunrado comite de Landöwe, honorabili viro magistro Ül(rico) 

notario, canonico sancti Mauricii Augustensis, viris strennuis 
Marquardo de Lichtnegge, Wolframmo dicto Höhschlizze, mili- 

tibus, Marquardo capitaneo et H. Stainbiz, Rüperto et Rüd- 
gero Rüperto fratribus, Walt(ero) de Rindbach, civibus in 

Ezzelingen, ac nobili viro Cünrado duce juniore de Tekke, 
Marquardo dicto Keener, Eber(hardo) de Schambach, Diepoldo 

de Kilchain, fratre Dietrico de Bermatingen, C. medio celle- 
rario, Dietrico de Nivfron, monachis in Salem, fratre Ber(toldo), 

provisore domus in Ezzelingen, aliisque pluribus fidedignis. 

Cod. Sal. II, 340 No. CCCXXII. Reg. Ztscbr. 3, 251. 

1 Cod. Sal. hat verborum. 
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1299. Juli 14. Konstanz. Der Decan Heinrich, Kirchherr zu 

Kirchheim, übergibt, gegen eine ihm von den Kirchenpatronen, den Her¬ 

zogen von Teck, zugewiesene Entschädigung, dem Kloster Salem genannte 

Eigenleute seiner Kirche zu Steinbach. 1013. 

Universis hanc literam inspecturis Hainricus decanus, rector 

ecclesie in Kirchain, fidem presentibus adhibere. Quoniam 

humana memoria labilis et infirma rerum trabe (?) non suf- 

ficit, sed antiqua cottidie recentibus obruuntur, expedit, ut 

tractatus habiti Studio caritatis literarumque indiciis et dictis 

testium tenaci et incommutabili memorie conmendentur. Nove- 
rint igitur tarn posteri quam presentes, quod ego, condicionem 

ecclesie mee predicte cupiens facere meliorem, homines subno¬ 

tatos utriusque sexus, eidem ecclesie iure proprietatis seu cen- 

suali et nobili viro Hermanno duci de Teke iure advocaticio 

pertinentes et in opido Stainbach residentes, videlicet R. dic¬ 

tum Raideier et uxorem eins Msehthildim, Liutgardim dictam 

Birerin, Albertum dictum der Kotteler, Adelliaidiin, uxorem 

eiusdem, Wal, Erwigum et Albertum, tilios Waltheri dicti 

Kotteler ac sorores ipsorum, Adelliaidiin relictam dictam 

Hivrrerin, R. dictum Scliiizze ac uxorem ipsius Msehthildim, 
Wal dictum Koteier, Cün dictum Burger et uxorem eiusdem 

Irmen[355]gardim, Cristinam et liberos ipsius, Albertum dic¬ 

tum Hegelli et uxorem eiusdem Adelhaidim, Yrmengardim, 

uxorem C. sutoris, et liberos ipsius ac Marquardum fratrem 

eiusdem, Liutgardim relictam dictam Livzzin cum liberis eius¬ 

dem, Hedewigim de Nidelingen et liberos ipsius ac sororem 

eiusdem Liutgardim, Eber(hardum), filium Bur(cardi) et Adel¬ 

haidim, uxorem eiusdem, Ber(toldum) dictum Götze et Hed- 
wigim, uxorem eiusdem ac liberos, Renzem pastorem et uxorem 

ipsius ac liberos, Mehthiklim dictam Sivterin cum liberis eius¬ 
dem, C. dictum Grivbe et Msehthildim, uxorem eiusdem, Eber- 

(hardum) Kapphenhard et Hiltrudim, uxorem eiusdem, H. 

sacristam et Agnem sororem ipsius, Germüt dictam Svnerin, 

liberos C. dicti Eggehard cum omni prole ipsorum omnium 
genita et in Stainbach tune existente vel etiam inposterum 

gignenda, ubicumque extiterit, in honorabiles in Christo ab- 
batem et conventum monasterii de Salem, ordinis Cysterciensis, 

Constantiensis dyocesis, de consensu et approbacione reverendi 
in Christo patris ac domini H(ainrici), dei gratia Constan¬ 
tiensis episcopi, et nobilium virorum, domini H(ermanni) ducis 
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de Tekke prenotati, Symonis, Cünradi, Ludwici et Friderici, 

fratrum, patrueliura eiusdem, patronorum eeclesie in Kilchain 

predicte, nomine permutacionis transtuli et transfero eo iure, 
quo eeclesie mee predicte et mihi pertinebant, de consensu 

etiam ipsorum hominum omnium, inperpetuum quiete et paci- 

fice possidendos, facta mihi et eeclesie mee sepedicte recom- 

pensacionem per prefatum nobilem Her(mannum) de Tekke 

ducem cum redditibus trium librarum, unius videlicet com- 

parati pro Kraft dicto Kener, que dari debet de molendino 

ipsius et agro prope Wangen sito inter duas stratas, in loco 
dicto under Schuttengranshalden, alterius comparate pro mi- 

nistro dicto Grivlich, que dari debet de sex iugeribus agrorum 
uf Hungerberc, tercie vero comparate pro C. dicto Hopplie- 

rebe, que dari debet de vivario ipsius et prato eklem contiguo, 

quos idem nobilis iure proprietatis in ecclesiam eandem trans- 

tulit et qui utiliores mihi et eeclesie sunt et possunt esse quam 
homines supradicti hactenus fuerint vel fore possent in poste- 

rum, C. dicto Trübe, R. dicto Schivtze et Walthero dicto Ivot- 

telaer, hominibus eeclesie mee prenotate, per sacramentum 

dicentibus, taliter se habere et ecclesiam ipsam per predictam 
permutacionem melioratam et nullatenus lore lesam. Renuncio 

igitur pro me et ecclesia in Kilchain meisque, qui pro tem¬ 

pore fiunt. successoribus omni actioni, impeticioni, beneficio 
restitucionis in integrum, defensioni non adhibite sollempnitatis, 
excepcioni doli per obiectum decepcionis ultra dimidium iusti 

precii, literis a sede apostolica vel aliunde impetratis vel in- 
posterum impetrandis et generaliter ac specialiter omnibus, 

per que dicta permutacio posset inposterum quovis ingenio 

violari, adhibitis per me in premissis verborum ac gestuum 

sollempnitatibus debitis et conswetis. In cuius facti eviden- 
ciam presentem literain sigillis reverendi patris ac domini 

H(ainrici), dei gracia Constantiensis episcopi prenotati, no- 
bilium virorum dominorum meorum predictorum de Teke ac 

meo eisdem de Salem tradidi conmunitam. Actum Constancic 
anno domini M° CC° XCÜ IX. pridie idus julii, subnotatis testi- 
bus presentibus et rogatis, videlicet honorandis viris Hainiico 

preposito de Fivrendöwe, magistro H. Pfepferhardo, H. de 

Altorf, Jo(hanne) dicto Swerteli, Jo(hanne) dicto Stengger, 
Wernhero dicto Rogwiller, H. dicto Mutschelle, civibus Con- 
stanciensibus, Dietrico de Bermatingen, Bur(cardo) de Bivrgtor, 

344 

fratribus monachis in Salem, C. dicto Äpishuser, clerico et 

aliis tidedignis. Nos H(ainricus), dei gracia Constanciensis 
episcopus, quia predictam permutadonem [35G] pro utilitate 

ecclesie in Kilchain nobis constat esse factam, ipsam ad peti- 

cionem parcium auctoritate ordinaria ratificamus, approbanuis, 

confirmamus et presentis scripti patrocinio coninunimus. Nos 
H(ermannus) dux de Teke, omnia et singula premissa vera 

esse profitentes et per nos facta, sigillum nostrum liuic appen- 
diinus instrumento. Nos quoque Symon'dux de Tekke preno- 

tatus sigillum nostrum, quo et nos Cunzo, Ludwicus et Fri- 

dericus, fratres ipsius predicti, in hoc facto utimur, quod 
omnia et singula premissa vera esse profitemur et per nos 

facta, presentibus appendimus in testimonium eorundem. 
Cod. Sal. II, 354 No. CCCXXXIX. 

1299. Aug. 30. Rottweil. König Albrechtl. theilt den Städten 

Ueberlingen, Ravensburg, Pfullendorf, Saulgau, Mengen und Aach mit, 

dass er Abt und Convent von Salem in seinen besondern Schutz genommen 

habe und befiehlt ihnen, dieselben gegen etwaige Widersacher zu schirmen. 

1014. 

Albertus, dei gratia Romanorum rex semper augustus. 

Strennuis ac prudentibus viris in Vberlingen, || Ravenspurch, 
Phullendorf, Sulgen, Meingen et in Aha advocatis, ofticiatis, 

scultetis, ministris, con|[sulibus, scabinis ac civibus universis, 

fidelibus suis dilectis, gratiam suam et oinne bonum. Equi- 

tatis vigor || expostulat et ordo suggerit rationis, ut euin in 

membris suis specialiter honoremus, qui nostris non exigenti- 

bus meritis regali solio nos prefecit. in hoc videlicet, ut defen- 

sionis presidio cunctas personas ecclesiasticas, religiosas et 

monasticas foveamus. Eapropter universis et singulis vobis 

mandamus et precipimus auctoritate regia per presentes, qua- 
tenus honorabilem ac religiosum virum . . abbatem et con-